Joan. 10. 9. humanitatis suæ cognitione constituit, dicens: *Ego, quâ homo, sum ostium, per quod ingredi licet ad Deum: Per me si quis introierit, verâ fide credens in me et in Patrem, salvabitur; et ingredietur, et egredietur, à mysteriis humanitatis ad altissima secreta supremæ Divinitatis; et pascua inveniet, spiritualis devotionis ad animæ refectionem, etc.*

Et quoniam Christus duplicem vitam traduxit: unam mortalem et patibilem; alteram immortalem et impatibilem: Meditationes quintæ Partis (quæ

sunt de vitâ ejus gloriosâ) propriè pertinent ad perfectos, qui Christum nôrum, non secundum carnem 2 Cor. 5. patibilem, sed secundum spiritum glorificatum. 16.

## MEDITATIO PRIMA.

### *Descensus animæ Christi ad inferos.*

#### PUNCTUM I.

ERAT limbus locus in inferioribus terræ partibus, undè etiam vocatur infernus; in quo detinebantur animæ omnium justorum jam purgatæ, expectantes redemptionem per Christum: quarum hæc erat occupatio, desiderare illum ardentissimè; qualia fuerunt prophetarum vota in hæc vitâ; imò et multò ferventiùs. Atque ita dicebant: *Ostende nobis, Domine, misericordiam tuam, et salutare tuum da nobis; et similia.* Quos Joannes Baptista ante Christum defunctus, spe solatus fuerat adventantis Salvatoris, ad ipsos liberandos. In quo etiam præcursoris munus exhibuit. Cogitabo similiter me ipsum in hoc corpore, tanquam carcere, detentum; cupiamque dissolvi, et esse cum Christo, ingemiscens cum divo Paulo: *Infelix ego homo! quis me liberabit de corpore mortis hujus? et cum Davide: Fuerunt mihi lacrymæ meæ panes die ac nocte; dum dicitur mihi quotidie; Ubi est Deus tuus? et: Educ de custodiâ animam meam, ad confitendum nomini tuo.*

Limbus  
quid.

Suspiria.  
Ps. 84. 8.

Documentum.

Rom. 7. 24.  
Ps. 41. 4;  
et 141. 8.